
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

25.07.2017 Київ № 848 

 

 

Про здійснення заходів з контролю за 

надходженням і використанням благодійних 

пожертв у закладах охорони здоров'я  

 

  

Відповідно до Закону України «Про благодійну діяльність та 

благодійні організації», Порядку отримання благодійних (добровільних) 

внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і 

закладами освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, науки, 

спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2000 року № 1222, 

пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 

року № 267, та з метою забезпечення прозорого та підзвітного надходження і 

використання закладами охорони здоров'я благодійних пожертв від фізичних 

та юридичних осіб 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів охорони здоров'я, що належать до сфери 

управління Міністерства охорони здоров'я України, Міністру охорони 

здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних підрозділів з 

питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських 

державних адміністрацій забезпечити розміщення закладами охорони 

здоров'я, що знаходяться у сфері їх управління, інформації про надходження і 

використання благодійних пожертв від фізичних та юридичних осіб на 

потреби таких закладів охорони здоров'я. 

2. Розміщення інформації про надходження і використання 

благодійних пожертв від фізичних та юридичних осіб здійснювати за 

формою, що наводиться у додатку: 

1) щокварталу не пізніше десятого числа місяця, наступного за 

звітним кварталом; 



2) на території закладу охорони здоров'я у загальнодоступному місці, 

а також на офіційному веб-сайті закладу охорони здоров'я та/або офіційних 

веб-сайтах Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, 

структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій. 

3. Цей наказ застосовується з 01 січня 2018 року. 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. Міністра                                                                        У. СУПРУН 


